定结果同最初估计的金额存在差异，则该差异将对其最终认定期间的当期所得税和递延所

得税产生影响。

（11）内部退养福利及补充退休福利

本集团内部退养福利和补充退休福利费用支出及负债的金额依据各种假设条件确定。

这些假设条件包括折现率、平均医疗费用增长率、内退人员及离退人员补贴增长率和其他

因素。实际结果和假设的差异将在发生时立即确认并计入当年费用。尽管管理层认为已采

用了合理假设，但实际经验值及假设条件的变化仍将影响本集团内部退养福利和补充退休

福利的费用及负债余额。

（12）预计负债

本集团根据合约条款、现有知识及历史经验，对产品质量保证、预计合同亏损、延迟

交货违约金等估计并计提相应准备。在该等或有事项已经形成一项现时义务，且履行该等

现时义务很可能导致经济利益流出本集团的情况下，本集团对或有事项按履行相关现时义

务所需支出的最佳估计数确认为预计负债。预计负债的确认和计量在很大程度上依赖于管

理层的判断。在进行判断过程中本集团需评估该等或有事项相关的风险、不确定性及货币

时间价值等因素。

本集团预计负债时已考虑本集团近期的相关历史经验数据，但近期的相关历史经验可

能无法反映将来的相关情况。这项准备的任何增加或减少，均可能影响未来年度的损益。

成都兴城投资集团有限公司   2021 年 1-6 月财务报表附注

本报告书共 105 页第56页

（13）公允价值计量

本集团的某些资产和负债在财务报表中按公允价值计量。在对某项资产或负债的公允

价值作出估计时，本集团采用可获得的可观察市场数据。如果无法获得第一层次输入值，

本集团会聘用第三方有资质的评估师来执行估价。有资质的外部估价师，确定适当的估值

技术和相关模型的输入值。在确定各类资产和负债的公允价值的过程中所采用的估值技术

和输入值的相关信息在附注四、（三十五）中披露。

（14）对其他主体实施控制、共同控制或重大影响的重大判断和假设中，由于经营活

动内在的不确定性，本集团需要对无法准确计量的报表项目的账面价值进行判断、估计和

假设。这些判断、估计和假设是基于本集团管理层过去的历史经验，并在考虑其他相关因

素的基础上做出的。这些判断、估计和假设会影响收入、费用、资产和负债的报告金额以

及资产负债表日或有负债的披露。然而，这些估计的不确定性所导致的实际结果可能与本

集团管理层当前的估计存在差异，进而造成对未来受影响的资产或负债的账面金额进行重

大调整。

3、会计政策变更及前期差错更正对 2021 年 1 月 1 日财务报表的影响

报表项目

2020 年 12 月 31 日（变更前）

金额
2021 年 1 月 1 日（变更后）金额

合并报表 公司报表 合并报表 公司报表

应收账款 25,918,955.33 19,499,243.15 21,386,117.09 14,966,404.91

预付账款 2,768,548.78 1,594,037.01 2,531,366.32 1,356,854.54

存货 77,665,414.71 31,653,600.57 48,406,778.06 2,394,963.92

合同资产 2,147,983.09 0.00 36,999,895.17 34,959,311.24

其他流动资产 2,407,662.75 313,161.41 2,504,866.66 410,365.32

   ☆债权投资 2,102,730.35 0.00 2,102,730.35 29,900.00

可供出售金融资

产
1,342,375.59 457,333.26 0.00 0.00

持有至到期投资 2,102,730.35 29,900.00 0.00 0.00

长期股权投资 19,123,937.87 539,181.91 19,132,134.52 547,378.57

   ☆其他权益工

具投资
1,618,060.49 0.00 1,616,506.81 455,779.57

成都兴城投资集团有限公司   2021 年 1-6 月财务报表附注

本报告书共 105 页第57页

报表项目

2020 年 12 月 31 日（变更前）

金额
2021 年 1 月 1 日（变更后）金额

合并报表 公司报表 合并报表 公司报表

   ☆使用权资产 0.00 0.00 76,845.96 76,845.96

递延所得税资产 1,668,685.12 878,420.30 1,663,031.46 872,766.64

预收款项 5,054,614.18 4,946,363.82 264,946.70 156,696.34

   ☆合同负债 8,928,402.55 0.00 14,937,788.69 6,009,386.14

应交税费 2,979,106.44 565,990.26 2,977,789.53 564,673.34

其他应付款 10,089,731.10 7,900,592.17 10,273,075.43 7,905,200.17

其他流动负债 1,730,673.08 841,004.18 1,515,338.87 625,669.96

   ☆租赁负债 0.00 0.00 69,235.11 69,235.11

递延所得税负债 3,759,159.12 831,385.11 3,761,944.11 834,170.10

资本公积 26,827,030.73 4,641,656.98 26,827,430.73 4,642,056.98

其他综合收益 2,388,914.18 11,359.75 2,388,914.18 16,156.98

未分配利润 8,776,280.90 1,818,223.42 8,797,081.09 1,839,023.60

归 属 于 母 公 司 所

有者权益
56,680,878.23 14,454,629.69 56,706,875.65 14,480,627.11

五、税项

（一）主要税种及税率

税  种 计税依据 税率

增值税 应税收入 1%、3%、5%、6%、9%、10%、11%、13%

企业所得税 应纳税所得额 详见“不同企业所得税税率纳税主体说明”

房产税 自 用 部 分 按 房 产 原 值

70%，出租部分按租金收

入

1.2%、12%

城市维护建设税 应纳流转税 7%、5%、1%

教育费附加 应纳流转税 3%

地方教育附加 应纳流转税 2%

土地增值税 按转让房地产所取得的增 超率累进税率 30%~60%

成都兴城投资集团有限公司   2021 年 1-6 月财务报表附注